Preterea, curentibus annis Domini MCCI, mense marcii, IIII magnati potentes et nobiles, 

videlicet dominus Balduinus comes Flandrensis, dominus Aluisius de Bles1486, dominus comes de 

1484 Cfr. A. CARILE, Venezia e Bisanzio, in Le relazioni internazionali..., p. 664; I trattati con Bisanzio 992-
1198..., pp. 102-110. ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, f. 67v e sgg; ibidem; ibidem, L. P. II  f. 109 e sgg; ibidem, L. A. f. 
19r e sgg. 
 1485 La cronaca di Marco nel riportare il privilegio della «Partitio» dà la medesima titolatura: «Nos quidem 
Henricus Dandulus Dei Gracia Veneciarum atque Croacie dux…». Cfr. cod. Marc. cl. XI, It. 124 f. 76r. Il documento 
del 1204, non sarebbe compatibile con l’indicazione fornita dalla cronaca di Piero (p. 72 rr. 1-2 ) e con la versione 
estesa, perché queste fanno riferimento all'anno 1200. Rimane comunque testimonianza di una consuetudine della 
cancelleria veneziana, quella di apporre e levare i titoli ai dogi in virtù della situazione politica internazionale. Cfr. V. 
LAZZARINI, I titoli dei dogi di Venezia..., pp. 197-226; H. SIMONSFELD, La Cronaca Altinate [III]..., p. 191. 

1486 Il «Aluisius de Bles» è Luigi di Blois, conte di Blois, di Châteaudun e di Clermont (aa. 1172-1205). 
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Campania1487 et dominus comes de Sancto Paullo1488, nuntios /[f. LXXXb] suos Venecias direxerunt, 

CCC inter asirios1489, galeas et naves a domino duce precio postulantes ut inde transirent in 

subsidium Terre Sancte.  

Dux ergo benignus una cum devoto populo Venetorum C asirios et C naves pro VM 

equitibus et VIIIM peditibus transfretandis et galeas L armatas eorum sumptibus cum victualibus 5 

opportunis gratiose ipsis dare promisit. Verum Veneti galeas L bene fulcitas in Dei servicio eorum 

stipendio dare per annum integrum spoponderunt, hac tamen conditione apposita, videlicet quod 

quascumque terras, castra et alia loca, que dicti exercitus sub ipsorum jugo Deo auxiliante 

submiterent, medietatem omnium Venetie sine fraude tribuere tenerentur. Quibus prefacti comites 

pro eorum nuntiis auditis plenisime contentarunt et cum ingenti nobilium, militum, peditum et 10 

aliorum multitudine perrexerunt Venecias et a duce Venetisque gratanter recepti sunt. Paratis igitur 

galeis, asiriis et navibus in omnibus optime perfulcitis, dux gratiosisimus cum memoratis comitibus 

et magnatibus anno Domini nostri Yhesu Christi MCCII, mense octubris, cum stolo CCC 

navigiorum Veneciaram portum exivit et, hinitians iter suum, pars dicti exercitus Tergestinam